
令和２年３月吉日 

 

穂積小学校新１年生 

保護者のみなさま 

茨木市立穂積小学校 

校 長 青木 次郎 

 

第４０回入学式のご案内（変更） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、１月３０日（木）の入学説明会で入学式のご案内をさしあげましたが、新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止のため、式の規模を大きく縮小し、出席者を新１年生児童と保護者（各家庭

２名まで）に限らせていただくことになりました。（ご来賓、在校生、教育委員会、ＰＴＡの参

加はありません）ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

公私何かとご多忙のことと存じますが、お子様の晴の門出をお祝いいただきたくご案内申し

あげます。 

 

 

（１）期 日 令和２（２０２０）年４月７日（火） 開式時刻 午前１０時～ 

（保護者着席 ９時４５分 新１年生入場 ９時５５分） 

 

（２）場 所 茨木市立穂積小学校 体育館 

 

（３）受 付 午前９時００分～９時３０分（必ず９時３０分までに受付をすませてください。） 

  ＊ 在校生の出席が無いため、正門の所でお子さまに名札をつけてください。（変更しました） 

  ＊ クラス編制は、正門の所でお渡しする名簿入り入学式プログラムでご確認ください。 

＊ 受付は正門玄関付近でおこないます。「就学通知書」は、確認した後、お返しします。 

  ＊ お子さまは、各教室で待ち、9時45分頃に教室前で整列します。 

  ＊ 保護者の方は受付後、体育館の保護者席でお待ちください。 

 

（４）学級指導  午前１０時４０分～１１時２０分ごろ（変更しました） 

 

お願い 学級指導中、スマホ・携帯電話等での写真及びビデオ撮影はご遠慮ください。また、私語は 

子どもたちの集中の妨げになりますので、慎んでください。 


